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RESULTADOS CONVOCATORIA 835 
PROYECTO CURRICULAR LICENCIATURA EN BIOLOGÍA 

 
ÁREA: Práctica Profesional I – Preparación Profesional I 
PERFIL: 
• Pregrado: Licenciado (a) en Biología 

• Postgrado: Título de postgrado en el área del concurso 

• Experiencia de dos (2) años en docencia universitaria 
 

Nombre 

Candidato 
Título Pregrado Puntaje 

Título 

Postgrado 
Puntaje Publicaciones 

Exp. Doc. 

Univ. 
Puntaje Entrevista Total Observaciones 

 Bolneth 
Reales Becerra 

Licenciado en 
Biología y Química  

35  
 Magíster en 

Educación 
 20 5 

3106 
horas 

30 N/A 90 
CUMPLE CON EL 

PERFIL 

David Camilo 
Enriquez 

- - - - - NO - N/A - 
* NO CUMPLE 
CON EL PERFIL 

* los candidatos que no cumplen con el perfil NO se puntuaron 

 

ÁREA: Sistemática Vegetal 
PERFIL: 
• Pregrado: Licenciado (a) en Biología y/o profesional en el área vegetal 

• Postgrado: Título de maestría 

• Experiencia docente universitaria  

 

Nombre 

Candidato 

Título 

Pregrado 
Puntaje 

Título de 

Maestría 
Puntaje Publicaciones 

Exp. 

Doc. 

Univ. 

Puntaje Entrevista Total Observaciones 

 Mery Helen 
Tíjaro Orejuela 

Licenciada 
en Biología  

 35 
Maestría 

en Biología 
Celular 

 20 5 
610 

horas 
30  N/A 90  

CUMPLE CON 
EL PERFIL 

 
ÁREA: Sistemática Animal 
PERFIL: 
• Pregrado: Licenciado (a) en Biología y/o profesional en el área de sistemática animal 

• Postgrado: Título de postgrado 

• Experiencia docente universitaria  
 

Nombre 

Candidato 

Título 

Pregrado 
Puntaje Título Postgrado Puntaje 

Publicacion

es 

Exp. Doc. 

Univ. 
Puntaje Entrevista Total Observaciones 

 Diana Rocío 
Cárdenas Rojas 

Zootecnista 35 
Doctor en Ciencias, 

mención sistemática 
y Ecología 

 30 5 
1910 
horas 

30 N/A 100 
CUMPLE CON EL 

PERFIL 

 Óscar Javier 
Mahecha 

- - NO - - - - N/A - 
* NO CUMPLE 
CON EL PERFIL 

* los candidatos que no cumplen con el perfil NO se puntuaron 
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ÁREA: Fisiología Animal 
PERFIL: 
• Pregrado: Licenciado (a) en Biología y/o profesional en el área de fisiología animal 

• Postgrado: Título de postgrado 

• Experiencia docente universitaria  
 

Nombre 

Candidato 

Título 

Pregrado 
Puntaje 

Título 

Postgrado 
Puntaje Publicaciones Exp. Doc. Univ. Puntaje Entrevista Total Observaciones 

 Andrea Lucía 
Rodríguez PInto 

 Médico 
Veterinario 

35  

 Especialista 
en genética y 
mejoramiento 

animal 

 10 0 
UDFJC: 624 horas  
U. Surcolombiana: 

270 horas 
30 N/A 75  

CUMPLE CON EL 
PERFIL 

 

ÁREA: Química General – Química Orgánica 
PERFIL: 
• Pregrado: Licenciado (a) en Química y/o profesional en el área del concurso 

• Postgrado: Título de postgrado 

• Experiencia de dos (2) años en docencia universitaria 

 

Nombre Candidato 
Título 

Pregrado 
Puntaje Título Postgrado Puntaje Publicaciones 

Exp. Doc. 

Univ. 
Puntaje Entrevista Total Observaciones 

Sebastián Gómez 
Robles 

- - - - - NO - - - 
NO CUMPLE 

CON EL PERFIL 

Jorge Camilo Parra 
Amin 

- - - - - NO - - - 
NO CUMPLE 

CON EL PERFIL 

Camilo Andrés 
Mahecha Mahecha 

- - - - - NO - - - 
NO CUMPLE 

CON EL PERFIL 

John Alexander 
Corredor Barinas 

- - - - - NO - - - 
NO CUMPLE 

CON EL PERFIL 

Paola Andrea 
Forero Cortés 

- - - - - NO - - - 
NO CUMPLE 

CON EL PERFIL 

 Fernando 
González Manios 

 Quimico 35 

Magister en Docencia 20  
1 publicación 

(2puntos) 
 9864 
horas 

 30 N/A 97  
CUMPLE CON 

EL PERFIL Especialista en química 
orgánica  

10 

Eduardo Reina 
Gamboa 

- - - - - NO - - - 
NO CUMPLE 

CON EL PERFIL 

John Jairo Beltrán 
Molina 

- - NO - - NO - - - 
NO CUMPLE 

CON EL PERFIL 

 Álvaro de Jesús 
Granados Guzmán 

 Licenciado 
en Química 

 35  Magíster en Biología 20 
9 publicaciones 

(5 puntos) 
 8048 
horas 

 24 N/A  84 
CUMPLE CON 

EL PERFIL 

* los candidatos que no cumplen con el perfil NO se puntuaron 
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ÁREA: Embriología 
PERFIL: 
• Pregrado: Licenciado (a) en Biología y/o profesional en el área de embriología 
• Postgrado: Título de postgrado 
• Experiencia docente universitaria 

 

Nombre Candidato 
Título 

Pregrado 
Puntaje 

Título 

Postgrado 
Puntaje Publicaciones 

Exp. Doc. 

Univ. 
Puntaje Entrevista Total Observaciones 

 Andrés Fernando 
Quintero Gavilán 

 - -  NO - - - - N/A - 
NO CUMPLE 

CON EL PERFIL 

 
Por lo anterior, este concurso se declara DESIERTO. 
 
 
 


